



## **Badelement A/S**

Levysgade 14, st.  
8700 Horsens  
CVR No. 31752469

## **Annual report 2022**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 30.06.2023

---

**Henning Aabo Jørgensen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	11
Balance sheet at 31.12.2022	12
Statement of changes in equity for 2022	14
Notes	15
Accounting policies	21

# Entity details

## Entity

Badelement A/S  
Levysgade 14, st.  
8700 Horsens

Business Registration No.: 31752469  
Registered office: Horsens  
Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Supervisory Board

Peter Schulz  
Wolfgang Ziegler  
Stefan Andreas Walter Happak

## Executive Board

Hans Henrik Nielsen, CEO  
Henning Aabo Jørgensen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Management commentary

## Financial highlights

	2022 DKK'000	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Revenue	350,659	450,063	436,888	465,635	360,136
Gross profit/loss	(11,067)	28,703	40,655	45,594	35,189
Operating profit/loss	(37,462)	3,265	17,600	23,963	16,980
Net financials	(1,992)	(2,227)	(1,628)	(1,902)	(1,384)
Profit/loss for the year	(21,574)	13,393	21,030	25,657	17,270
Total assets	124,811	145,525	157,250	159,188	176,004
Investments in property, plant and equipment	250	0	0	13	918
Equity	39,308	54,330	63,248	69,658	60,972
Average number of employees	52	51	50	49	47
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	(3.20)	6.40	9.30	9.8	9.80
Profit margin (%)	(10.70)	0.70	4.00	5.10	4.70
Return on equity (%)	(46.10)	23.30	31.60	39.30	27.80
Solvency ratio (%)	21.50	37.50	40.00	43.80	34.60

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Gross margin (%):

$\frac{\text{Gross profit/loss} * 100}{\text{Revenue}}$

### Profit margin (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Revenue}}$

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

### Solvency ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$



### Primary activities

Key activities consist of advisory in connection to selling and producing prefabricated bathroom pods and related activities.

### Development in activities and finances

The income statement of the Company for 2022 shows a loss of TDKK 21,574, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 39,308.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The expectations for the year 2022 were to realize orders in new markets and continue growth on the Norwegian market. The Company realized continued growth on the Norwegian market but the Danish market was characterized by postponed orders due to uncertainties in the building sector, mainly due to significantly increased inflation, instability in the supply channels and the sudden Ukrainian war. As a result, the Company experienced a drop in sales compared to 2021. Further, the Company experienced increasing prices from suppliers, the cost of which could not be fully passed on to customers, affecting profitability.

In the past year, extensive work has been done on better utilization of the Company's ERP system, including creating transparency in supply prices, inventory, quotation calculations, production planning, etc. There has also been a focus on strengthening processes.

The Company also completed and implemented a cost saving and efficiency plan in the middle of the year including the closing of one of the factories in Poland. These improvements will benefit the Company in the coming years.

### Outlook

Expectations for 2023 is to further strengthen internal business processes and consolidate the business around an expected revenue growth of 5-10%.

Further, the Company expects an improvement in earnings in 2023 thanks to the cost improvements initiated in during 2022.

### Special risks

The Company's special risks relate to competing companies on the market.

The Company is not exposed to changes in interest rates due to its operations, investments and financing. It is the Company policy not to speculate in financial movements.

The Company has substantial trading in EUR, NOK, SEK and mainly PLN which exposes the Company to currency exchange risks. The Company hedges currency risks through forward exchange contracts covering the coming year.

Credit risk primarily relates to the customers' ability to pay. Advance payments from customers and payment plans are made to mitigate the risk.

### Knowledge resources

The Company emphasizes a maintained focus on delivering high quality products. Hence, quality systems, standard processes and quality checks in production and other areas are prioritized. Process automation and a work force with accurate skills set to maintain a high level of competencies are key focus areas.

### Environmental performance

The Company's management is aware of environmental effects from production and it is a continuous focus to reduce environmental effects from production.

### Group relations

The Company has one subsidiary in Poland, Badelement Poland Sp. Z.o.o., and one in Norway, Badelement Norge AS.

### Statutory report on corporate social responsibility

The Company produces prefabricated Bathrooms for installation into primarily new multi-floor buildings. Production takes place in the Polish subsidiary using components from sub-suppliers. Other functions such as Sales, Design, Procurement, Freight/Logistics and Service are performed in Denmark. The Company employs 52 people, and the primary market is the Danish building sector. The German private equity fund Findos' ownership share is 80% since 2017.

The Company operates in highly regulated markets where CSR guidelines are laid down by legislation and voluntary agreements. Thus, collective agreements between employees and employers regulate many aspects regarding labour. Environmental matters are moreover often regulated through municipal environmental approvals. Health and safety are protected under occupational health and safety legislation. Furthermore, national anti-discrimination rules exist to protect against discrimination. Finally, corruption is addressed by the Danish Criminal Code. The Company complies with these rules. In the Company's opinion, the risk of having a significant negative impact on the environment and climate, human rights, social matter and labour as well as being exposed to corruption and bribery is very limited.

Based on its business model and the fact that the most important market is Denmark, the Company has not considered the risk of negatively affecting human rights prevalent to such an extent that policies are required. The Company is of the opinion that its potential exposure to corruption and bribery is low. Based on the extensive local and national environmental and climate regulations and the voluntary agreements in the labour market, it is assessed that Company policies on environmental, climate, social matters and labour will not create any additional value, neither to the Company nor to society.

### Statutory report on the underrepresented gender

The Board of Directors consists of a total of three members. The Company aim is to have at least one woman on the Board of Directors by 2024.

So far, the Company has employed, and will continue to employ, the most suitable board members, executive directors and other employees irrespective of their gender, race or religion. This practice is supported by the Company's recruitment and staff policies.

The Company has a long-term strategy and objectives. The members of the Board of Directors are recruited with this in mind to ensure a long-lasting attachment to the Group. Efforts are made to maintain the stability and continuity on the Board of Directors.

No new members joined the Board of Directors in 2022, which means that the female representation on the Board of Directors remains 0% as in 2022.

The male representation at other management levels covers 91% of the positions, but it is the objective to have a mixed diversity amongst best qualified managers.

**Statutory report on data ethics policy**

During 2022 the Company has maintained focus on IT security. The IT administration is outsourced to an external partner to increase IT security for handling data. The IT administration has set the policy for user access, passwords, back up and data recovery.

The Company works to optimize the data structure and programs used to create transparency and overview. New employees are introduced to the programs and are trained in the programs.

The Company has a personal data policy in compliance with the GDPR rules to handle data with respect of confidentiality. Further, the Company assesses its personal data log structures periodically for maintenance and updating. Data ethics will have a continued focus in the coming year.

**Events after the balance sheet date**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK '000
Revenue	1	350,659	450,063
Cost of sales		(336,866)	(401,063)
Other external expenses		(24,860)	(20,297)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(11,067)</b>	<b>28,703</b>
Staff costs	2	(25,150)	(24,212)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1,245)	(1,226)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(37,462)</b>	<b>3,265</b>
Income from investments in group enterprises		9,382	12,807
Other financial income	3	1,481	430
Other financial expenses		(3,473)	(2,657)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(30,072)</b>	<b>13,845</b>
Tax on profit/loss for the year	4	8,498	(452)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>(21,574)</b>	<b>13,393</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Completed development projects	7	1,478	2,387
<b>Intangible assets</b>	6	<b>1,478</b>	<b>2,387</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		236	341
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>236</b>	<b>341</b>
Investments in group enterprises		12,105	51,973
Deposits		395	328
<b>Financial assets</b>	9	<b>12,500</b>	<b>52,301</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>14,214</b>	<b>55,029</b>
Raw materials and consumables		745	745
<b>Inventories</b>		<b>745</b>	<b>745</b>
Trade receivables		64,592	75,923
Contract work in progress	10	334	7,903
Receivables from group enterprises		37,101	688
Other receivables	11	6,697	3,780
Prepayments	12	611	424
<b>Receivables</b>		<b>109,335</b>	<b>88,718</b>
<b>Cash</b>		<b>517</b>	<b>1,033</b>
<b>Current assets</b>		<b>110,597</b>	<b>90,496</b>
<b>Assets</b>		<b>124,811</b>	<b>145,525</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK'000</b>	<b>2021 DKK'000</b>
Contributed capital		500	500
Reserve for fair value adjustments of hedging instruments		1,458	(5,618)
Reserve for net revaluation according to the equity method		10,171	50,040
Reserve for development expenditure		830	1,739
Retained earnings		26,349	7,669
<b>Equity</b>		<b>39,308</b>	<b>54,330</b>
Deferred tax	13	81	6,550
Other provisions	14	6,281	5,742
<b>Provisions</b>		<b>6,362</b>	<b>12,292</b>
Other payables	15	0	1,082
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>		<b>0</b>	<b>1,082</b>
Payables to other credit institutions		24,497	22,251
Contract work in progress	10	29,319	13,476
Trade payables		5,723	7,708
Payables to group enterprises		4,807	12,579
Other payables	16	14,795	21,807
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>79,141</b>	<b>77,821</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>79,141</b>	<b>78,903</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>124,811</b>	<b>145,525</b>
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Related parties with controlling interest	19		
Transactions with related parties	20		
Group relations	21		

# Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Reserve for fair value adjustments of hedging instruments DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000
Equity beginning of year	500	(5,618)	50,040	1,739	7,669
Exchange rate adjustments	0	0	(524)	0	0
Value adjustments	0	9,072	0	0	0
Tax of entries on equity	0	(1,996)	0	0	0
Dividends from group enterprises	0	0	(48,727)	0	48,727
Transfer to reserves	0	0	0	31	(31)
Dissolution of reserves	0	0	0	(940)	940
Profit/loss for the year	0	0	9,382	0	(30,956)
<b>Equity end of year</b>	<b>500</b>	<b>1,458</b>	<b>10,171</b>	<b>830</b>	<b>26,349</b>

	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	54,330
Exchange rate adjustments	(524)
Value adjustments	9,072
Tax of entries on equity	(1,996)
Dividends from group enterprises	0
Transfer to reserves	0
Dissolution of reserves	0
Profit/loss for the year	(21,574)
<b>Equity end of year</b>	<b>39,308</b>

# Notes

## 1 Revenue

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Revenue, Denmark	292,994	411,852
Revenue, exports	57,665	38,211
<b>Total revenue by geographical market</b>	<b>350,659</b>	<b>450,063</b>

The company only has one business area.

## 2 Staff costs

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Wages and salaries	21,109	20,323
Pension costs	2,729	2,611
Other social security costs	496	549
Other staff costs	816	729
	<b>25,150</b>	<b>24,212</b>

Average number of full-time employees	52	51
---------------------------------------	----	----

	Remuneration of Management 2022 DKK'000	Remuneration of Management 2021 DKK'000
Executive Board	2,937	2,954
	<b>2,937</b>	<b>2,954</b>

## 3 Other financial income

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Other interest income	21	0
Other financial income	1,460	430
	<b>1,481</b>	<b>430</b>



#### 4 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Change in deferred tax	(8,465)	287
Adjustment concerning previous years	(33)	165
	<b>(8,498)</b>	<b>452</b>

#### 5 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Retained earnings	(21,574)	13,393
	<b>(21,574)</b>	<b>13,393</b>

#### 6 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000
Cost beginning of year	4,799
Additions	31
<b>Cost end of year</b>	<b>4,830</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(2,412)
Impairment losses for the year	(940)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(3,352)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,478</b>

#### 7 Development projects

Development projects relates to the development and implementation of a new ERP system. The project is progressing according to plan through the use of the resources allocated by management to the development.

## 8 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000</b>
Cost beginning of year	1,633
Additions	250
Disposals	(59)
<b>Cost end of year</b>	<b>1,824</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,292)
Depreciation for the year	(296)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,588)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>236</b>

## 9 Financial assets

	<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>
Cost beginning of year	1,933
<b>Cost end of year</b>	<b>1,933</b>
Revaluations beginning of year	50,040
Exchange rate adjustments	(524)
Share of profit/loss for the year	9,383
Dividend	(48,727)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>10,172</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>12,105</b>

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>	<b>Equity DKK'000</b>	<b>Profit/loss DKK'000</b>
Badelement Polska Sp. Z o.o.	Poland	Sp. Z o.o,	100%	11,373	9,069
Badelement Norge	Norway	AS	100%	731	314

## 10 Contract work in progress

	<b>2022 DKK'000</b>	<b>2021 DKK'000</b>
Contract work in progress	208,090	388,204
Progress billings regarding contract work in progress	(236,741)	(393,777)
Transferred to liabilities other than provisions	28,985	13,476
	<b>334</b>	<b>7,903</b>

## 11 Other receivables

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Other receivables	6,697	3,780
	<b>6,697</b>	<b>3,780</b>

Other receivables include the fair value of foreign exchange forward transactions of T.DKK. 6.697. The foreign exchange forward transactions have been entered to secure the company's purchases of goods against unexpected exchange rate adjustment. The foreign exchange forward transactions secure the exchange rate of PLN 11,0 million for the coming nine months after year end, which in a total amounts to PLN 99,0 million.

The financial instruments are entered with the company's bank.

## 12 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well.

## 13 Deferred tax

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Intangible assets	325	525
Property, plant and equipment	(87)	(75)
Receivables	1,162	7,840
Provisions	134	93
Tax losses carried forward	(1,453)	(1,833)
<b>Deferred tax</b>	<b>81</b>	<b>6,550</b>

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	6,551	6,456
Recognised in the income statement	(8,465)	452
Recognised directly in equity	1,995	(358)
<b>End of year</b>	<b>81</b>	<b>6,550</b>

## 14 Other provisions

The Company provides warranty of 5 years on finished and delivered bathroom pods. Based on previous experience in respect of the level of repairs and returns, other provisions have been recognised for expected warranty claims.

## 15 Other payables

	2022	2021
	DKK'000	DKK'000
Other costs payable	0	1,082
	<b>0</b>	<b>1,082</b>

## 16 Other payables

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
VAT and duties	5,658	6,583
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	711	1,142
Holiday pay obligation	590	598
Other costs payable	7,836	13,484
	<b>14,795</b>	<b>21,807</b>

## 17 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	914,151	1,347,984

## 18 Contingent liabilities

Following assets provide security for banks:

- Company charge of nominally TDKK 5.000 provide security in property, plant and equipment, inventories and trade receivables with a carrying value of TDKK 65.573.
- Shares in subsidiaries with a carrying value of TDKK 12.105

The company has provided a support letter for the subsidiary Bad Element Polska SP Z.o.o. This letter commits the company to support the subsidiary financially in the coming financial year if necessary.

The danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Baldo Acquisition ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

## 19 Related parties with controlling interest

Baldo Acquisition ApS, Levysgade 14, st., 8700 Horsens, owns all shares in the Entity, thus exercising control. Baldo Zehn Holding GmbH, München owns the majority of the shares in in Baldo Acquisition ApS.

## 20 Transactions with related parties

	Parent DKK'000	Subsidiaries DKK'000
Cost of sales	0	298,525
Salaries	9,691	0
Interests	0	1,460

For transactions regarding remuneration of management we refer to note 2.

## 21 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Baldo Acquisition ApS, Levysgade 14, st., 8700 Horsens

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
Baldo Acquisition ApS, Levysgade 14, st., 8700 Horsens
